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STARTING XI

SUBSTITUTE

Ryohei
HAYASHI

Previous Team

県立清水東

県立湘南

麻布

学芸大付属

武蔵

城北

浅野

Gra.

1

2

3

3

3

4

1

Name

日野　友貴

竹内　拓夢

石丸　泰大

西澤　吉平

伊藤　真士

茶谷　晋伍

山田　裕次郎

Pos.

GK

DF

MF

MF

MF

MF

FW

No.

41

2

11

14

17

19

27

Previous Team

都立日比谷

県立広島

筑波大附属駒場

麻布

県立旭丘

FC トリプレッタ Y

FC トリプレッタ Y

県立岡山朝日

渋谷教育学園幕張

県立横浜翠嵐

武蔵

Gra.

2

4

3

2

3

3

2

3

3

1

1

Name

兒玉　寛俊

吉岡　泰生

内田　龍吾

八代　快

松波　亮佑

大矢　篤

三谷　深良惟

出射　令雄

杉山　亮

谷　晃輔

吉本　章

Pos.

GK

DF

DF

DF

MF

MF

MF

MF

MF

MF

FW

No.

31

3

4

5

6

7

8

10

13

28

30

「海外仕込み」のテクニック
と屈強なフィジカルを活かし
ゴールを狙うアタッカー。今
季は育成チーム降格という悔
しい経験もしたが、そこから
這い上がり出場機会を取り戻
した。熾烈な前線の定位置争
いに勝利するためにも、何よ
り結果が求められる。 

 石丸 泰大 
Yasuhiro ISHIMARU11

今回の対戦相手は、現在 7位につける朝鮮大学校。絶対
的エース文 仁柱を中心としたパス回しと前線からのプ
レッシングが特徴的なチームである。前回対戦時には
ショートカウンターから複数失点を喫して大敗したが、
東大が朝鮮のハイプレスをどうかわすのかが見所だ。
今季終了まで残り 8試合となった今、残留のために何よ
りも求められるのは結果である。中 3 日 3 戦目で疲労
も溜まっているだろうが、勝つためのプレーを披露して
ほしい。

朝鮮大学校
Korea University

　連戦中は気持ちの切り替えが重要だ。まして、負けた
試合の後はなおさらである。林監督や主将の松波も何度
もその点を強調し、次の試合へとチームを鼓舞している。
　ところで、「気持ち」とは何なのだろうか。「気持ち」
は戦術と対立する概念として考えられがちだ。特に近年、
戦術が重視される中で古い価値観だと見なされることも
多い。無論、サッカーという複雑なスポーツは「気持ち」
や「根性」だけで勝利を掴めるわけではない。しかしそ
れと同時に、戦術だけでは解決できない課題があるのも
また事実だ。
　「気持ち」と戦術の関係性はどうあるべきか。両者は共
存し得ないものではない。例えば、相手を分析と戦術に
よって対策することで選手たちは自信を覚え、選手たち
の強い「気持ち」によって戦術は遂行される。両者は補
完的で、どちらかが欠けてはならないのだ。
　リーグ戦もラストスパート。「気持ち」でも戦術でも圧
倒し、番狂わせを果たそう。

10.03
Kick Off10:00

朝鮮大学校
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COMMENTS

サブメンバー東京大学

東京大学

LINEUPS

SHOTS ANALYSIS
東京大学

STATS

東京大学

LAST MATCH REVIEW
　東京都 1 部リーグ第 6 節 ( 延期分 ) は、東京農業大学
との 2 回戦。前回対戦時は押し込まれながらも引き分け
に持ち込んだ相手だが、その後 8 連勝するなど勢いを
もったチームである。東大は前節の亜細亜大戦からメン
バーは変えずに挑んだ。

強度の高い守備が持ち味の東京農業大だが、東大は試合
開始からそれに劣らない積極的なプレーで対抗し、立ち
上がりは試合を優位に進める。相手も負けじと攻勢に出
るが、13 分のシュートは兒玉 (2 年・理二 ) が落ち着い
てセーブ。強力なプレスに対しても東大は落ち着いてか
わし、ボールを保持するなど良い流れに見えた。しかし、
25 分、東大はビルドアップのミスからゴール前でボー
ルを奪われる。そのまま 16 番細田にスルーパスが渡り、
失点。一瞬の隙を突かれ痛恨の先制点を許してしまう。
失点後はボールを持たれる時間が長くなるが、36 分の
至近距離からの相手シュートは兒玉がファインセーブ。
守備陣は集中力を切らさず、0-1 で前半を終える。

反撃に出たい東大は、西澤 (3 年・農 ) に代えて吉本 (1 年・
理一 ) を投入し後半を迎える。後半 2 分にいきなりコー
ナーキックのチャンスを得ると、杉山 (3 年・経 ) のボー
ルに八代 (2 年・文一 ) がニアで合わせる。ここは惜し
くもゴールライン上で相手 DF にブロックされてしまう。
さらに畳み掛けたいところだったが、相手 FW の積極的
な背後へのランニングに対し、受けに回ってしまう。す
ると 9 分、コーナーキックを与えると、鋭いボールが直
接ゴールへ向かう。何とか兒玉が弾くも、こぼれたとこ
ろを 5 番佐々木に押し込まれ追加点を奪われる。さらに
16 分、ピッチ中央で 8 番丸山にボールを奪われ、カウ
ンターを受ける。一度は持ちこたえるが再び 8 番丸山へ
ボールが渡り、キックフェイントから冷静にゴールを沈
められ、3 点目を献上。一矢報いたい東大は 23 分、谷
(1 年・文二 ) のプレッシングから三谷 (2 年・文一 ) がボー
ルを拾い、出射 (3 年・教 )、吉本とつないでゴール前へ
折り返す。惜しくも中と合わないがこぼれ球を杉山がミ
ドルシュート。これは相手ブロックに阻まれる。一方、
東京農業大も最後まで集中を切らさず攻めの手を緩めな
い。東大守備陣も力を振り絞りさらなる失点は許さな
かったが、得点は奪えないまま 0-3 で試合終了となった。

前節亜細亜戦に続き果敢な守備を実行し、上位相手にも
良いリズムを作り出した試合序盤だったが、自らのミス
から失点を許し難しい試合展開となってしまった。ここ
数試合は厳しい結果となっているが、チームは一歩
ずつ前進していると信じ、次節こそ勝利を掴みた
い。
( 文責：松尾 )
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36
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11

川島康暉　GK
 　⇅　田谷澪斗　DF

　瀬戸山俊　DF
　　　⇅　山田陸　MF
　　⇅　小野達也　MF
⇅　鈴木高太　FW
⇅　笹田大智　FW

東京農業

GK　染谷大河　
DF　竹内拓夢　⇅
MF　後藤彰仁　
MF　石丸泰大　⇅
MF　茶谷晋伍　
MF　箕輪統　　⇅
FW　吉本章　　⇅

1
2
25
11
19
20
30

1
千葉　隆弘

16
細田海斗

⇅

8
丸山壮大

6
大関克弥

15
三富嵩大

⇅

5
佐々木陸生

7
村井建斗

⇅

12
上野詩音

9
鈴木直人

⇅

22
井上昂

23
村上太一

⇅

東京農業大学

31
兒玉寛俊

13
杉山亮

19
内田龍吾

3
吉岡泰生

5
八代快

17
伊藤真士

⇅
14

西澤吉平
⇅

8
三谷深良惟

28
谷晃輔

⇅

6
松波亮佑

10
出射令雄

東京農業

56

19

15

6

366

0

1

44

4

2

8

183

1

0

支配率

シュート数

CK

FK

パス数

イエローカード

オフサイド

細田海斗 25’
佐々木隆生 54’
丸山壮大 61’

0 3
東京農業大学

東京都大学サッカーリーグ 1部　第 23節
2021/9/29　14:00 kick off



MATCH SCHEDULE 2021

TOKYO LEAGUE DIVISION 1 RANKING

*FPP「フェアプレーポイント」

Next Match
VS

Twitter

@todai_ashiki

@todai_soccer

東京大学運動会ア式蹴球部

東京大学運動会ア式蹴球部

todai-soccer.com
Instagram

facebook

YouTube

ホームページ

10月10日 (日 )　11:00 kick off

成蹊大学
東京都大学サッカーリーグ１部　第 25節

結果

△1-1

●0-6

●0-10

●1-2

●0-3

対戦相手

東京農業大学

山梨学院大学

山梨学院大学

亜細亜大学

東京農業大学

朝鮮大学校

成蹊大学

國學院大學

東京経済大学

東京経済大学

大東文化大学

学習院大学

帝京大学

時刻

16:15

14:00

15:30

17:00

14:00

10:00

11:00

15:00

14:00

13:00

18:30

14:00

-

日程

8/21( 土 )

9/8( 水 )

9/12(日 )

9/25( 土 )

9/29( 水 )

10/3(日 )

10/10(日 )

10/16( 土 )

10/20( 水 )

10/24(日 )

10/27( 水 )

10/31(日 )

延期未定

節

18

7

21

23

6

24

25

26

5

19

22

4

17

※10/01 時点

*FPP 

15

11

11

8

18

6

得点

21

18

26

20

10

9

得失点

-6

-11

-12

-11

-23

-35

勝点

21

20

20

19

15

6

試合数

19

18

19

18

19

16

チーム

成蹊大学

亜細亜大学

学習院大学

帝京大学

大東文化大学

東京大学

順位

8

9

10

11

12

13

*FPP 

10

19

11

15

14

5

18

得点

31

31

40

35

25

47

20

得失点

16

14

22

12

8

32

-6

勝点

40

40

38

37

32

29

22

試合数

19

19

20

19

20

16

20

チーム

明治学院大学

國學院大學

東京農業大学

青山学院大学

東京経済大学

山梨学院大学

朝鮮大学校

順位

1

2

3

4

5

6

7

INTERVIEW to... 
Ryohei HAYASHI Manager

前節の東京農業大学戦を振り返ってみてどうです
か？
   自分たちの用意していた戦術プランを立ち上が
りから遂行できて、失点するまでは自分たちのや
りたいことができていましたが、一つのミスで失
点してしまったので、そこから難しいゲームになっ
てしまいました。
中 3 日で朝鮮大学校戦を迎えますが、どのように
コンディションを整えてきましたか？
ターンオーバーで選手を変えられるのがベスト

ですが、まだそこまでの選手層がないので↗

スタメンで試合に出ていた選手の疲労回復に努め
てきました。

最後に、今節の意気込みをお願いします！
　相手が朝鮮大学校ということで難しいゲームに
なると思いますが、ピッチ内でやるべきことをやっ
て、90 分が終わった時に笑っていられるようにし
たいです。

https://twitter.com/todai_ashiki
https://www.instagram.com/todai_soccer/?hl=ja
https://ja-jp.facebook.com/Todai.ASHIKI/
https://www.youtube.com/channel/UCJvHa_A7kMmL34Pdzr8DsYw
https://todai-soccer.com/
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